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رقابت‌های پارالمپیک 2024 پاریس به 
آخرین روزهای خود رسیده و نمایندگان 
کشورمان در این مسابقات در تلاش هستند 
آخرین مدال‌ها را به دست بیاورند و برگی از 
تاریخ این رویداد را به نام خود ثبت کنند. تا 
پایان روز هشتم پارالمپیک پاریس، کاروان 
ایران موفق به کســب ۱۹ مدال)سه طلا، ۱۰ 
نقره و ۶ برنز( شده بود. روز گذشته هم ایران 
به مدال رسید و باید دید در ادامه چند مدال 
باارزش دیگر توسط نمایندگان کشورمان 

ضرب می‌شود. 

مدالی بر سینه والیبال نشسته
روز گذشته کاروان ایران در چهار رشته نماینده 
داشــت که از بین آنها مدال یک رشته قطعی بود. 
تیم ملی والیبال نشسته که مطابق انتظار به فینال 
پارالمپیک راه یافته بود، در نبرد کسب مدال طلا 
شب گذشته به مصاف بوســنی رفت. همچنین 
روح‌ا... رســتمی ملی‌پــوش وزن 80- کیلوگرم 
پاراوزنه‌برداری شب گذشته برای مدال به جنگ 
پولاد سرد رفت. در رشته پارادوومیدانی نیز یاسین 
خسروی در پرتاب وزنه کلاس F57 به میدان رفت. 
اما در رقابت‌های نوبت صبح در رشته پاراکانو 
ایــران دو نماینده داشــت که هر دو بــه مرحله 
نیمه‌نهایی راه پیدا کردند. ســعید حسین‌پور در 
کایاک ۲۰۰ متر انفرادی مردان در مرحله مقدماتی 
کلاس KL1 به مصاف حریفانی از پرتغال، فرانسه، 
چین و مجارستان رفت و با ۵۰.۷۰ صدم ثانیه در رده 
سوم گروه دوم قرار گرفت و به مرحله نیمه‌نهایی 
راه یافت. مرحله نیمه‌نهایی امروز برگزار می شود 
و حسین‌پور برای رسیدن به فینال باید به مصاف 
حریفانی از پرتغال، مجارســتان، اســپانیا و هند 
برود. او برای فینالیست شــدن باید جزو سه قایق 

اول باشد. 

همچنیــن در پیکارهــای کانــوی 200 متر 
تک‌نفره بانوان در کلاس KL3، شهلا بهروزی‌راد 
به عنوان نماینده ایران در گروه دوم به آب زد و در 
مصاف با حریفانی از بریتانیا، اسپانیا، فرانسه، ایتالیا 
و برزیل با ثبت زمان ۵۲.۷۰ در رده پنجم قرار گرفت 
و به نیمه‌نهایی رسید. نیمه‌نهایی این بخش امروز 
برگزار خواهد شــد و بهروزی‌راد باید در گروه اول 
به مصاف حریفانی از اســپانیا، آلمان، مجارستان 

و برزیل برود و برای رسیدن به فینال تلاش کند. 
پارادوومیدانی هم روز گذشــته با سه نماینده 
وارد میدان شد که در نوبت صبح عرفان بندری در 
پرتاب نیزه مردان کلاس F54 رقابت کرد و هاجر 
صفرزاده در دوی 200 متر بانوان راند یک کلاس 
T12 وارد پیست شــد که بندری به مدال نرسید 
اما صفرزاده راهی نیمه‌نهایی شد. صفرزاده با ثبت 
زمان ۲۵.۰۵ به عنوان نفر نخســت از خط پایان 
عبور کرد و بــه دور نیمه‌نهایی راه یافت. پرچمدار 
کاروان ایران در افتتاحیه که چند روز قبل در دوی 
400 متر با کسب مدال نقره یک شگفتی را رقم زد، 
حالا باید برای فینالیست شدن در رشته 200 متر 

تلاش کند. 
بندری اما در رقابت با 6 حریفش برای کســب 
مدال در پرتاب اول رکورد ۲۵.۹۰ را ثبت کرد، در 

پرتاب دوم نیزه را ۲۶.۸۴ انداخت، در پرتاب سوم 
حد نصاب ۲۹.۱۲ را ثبت کــرد، در پرتاب چهارم 
نیزه را ۲۶.۴۸ را انداخت، در پرتاب پنجم حدنصاب 
۲۶.۹۳ را ثبت کرد و در پرتاب ششم نیزه را ۲۶.۳۰ 
انداخت تا با قرار گرفتن در جایگاه پنجم، فرصت 

کسب مدال را از دست بدهد. 

در تعطیلات چه گذشت؟
در هفته گذشــته که کشور بیشــتر روزهای 
تعطیل را می‌گذراند، ورزشــکاران کشورمان در 
پاریس مشــغول مدال‌آوری بودند. در روز ســوم 
بازی‌ها ساره جوانمردی در پاراتیراندازی نخستین 
طلای کاروان را ضرب کرد، فاطمه همتی در فینال 
انفرادی کامپوند بانوان به مدال نقره دست پیدا کرد 
و علیرضا بخت و حامد حق‌شناس در پاراتکواندو 
به مدال برنز رســیدند. در رقابت‌های روز چهارم 
علیرضا مختاری تنها مدال‌آور ایران بود که در ماده 
پرتاب وزنه به گردن‌‌آویز برنز رسید. اما در روز پنجم 
مسابقات سه مدال به دست آمد که دومین طلای 

کاروان هم در بین‌شــان بود. در این روز در پرتاب 
وزنه مــردان کلاس F11 امیرحســین علیپور با 
رکورد ۱۴.۷۸ ضمن شکستن رکورد آسیا، قهرمان 
شد و مهدی اولاد به مدال نقره رسید. تیم میکس 
کامپوند ایران هم با ترکیب فاطمه همتی و هادی 
نوروزی در فینال برابر انگلیس شکست خورد و به 

مدال نقره دست پیدا کرد. 
پرونده روز ششم هم با تک‌مدال هاجر صفرزاده 
بسته شــد. او در ماده ۴۰۰ متر T12 با ثبت زمان  
۵۵.۳۹ ضمن شکستن رکورد آسیا به مدال نقره 
پارالمپیک پاریس رسید. در روز هفتم سعید افروز 
در پرتاب نیزه قهرمان شد و محمدرضا عرب عامری 
در پاراتیروکمان به مدال برنز رسید. اتفاق مهم این 
روز خداحافظی ناگهانی ساره جوانمردی از ورزش 
قهرمانی بود. البته گفته می‌شود مسئولان به دنبال 

منصرف کردن او از این تصمیم هستند. 
درنهایت روز هشــتم هــم پنج مــدال برای 
کاروان ایران بــه ارمغان آورد کــه میثم بنی‌طبا 
در پاراجودو و حســین باجولوند و علی پیروج در 

پارادوومیدانی مدال نقره گرفتند و محسن بختیار 
در پاراوزنه‌بــرداری و علی‌اصغــر جوانمردی در 

پارادوومیدانی به مدال برنز رسیدند.

خبر خوش وزیر برای پارالمپیکی‌ها
احمد دنیامالــی وزیــر ورزش و جوانان که در 
سفری کوتاه راهی پاریس شده است، خبر خوشی 
برای ورزشکاران پارالمپیکی داشت. او که در جریان 
گلایه‌های پارالمپیکی‌ها دربــاره نابرابری میزان 
پاداش با المپیکی‌ها بود، از یکسان‌ســازی پاداش 
مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک خبر داد. او در این 
باره گفت:»یکی از بحث‌هایی که از گذشته داشتیم 
گله این بچه‌ها بوده که به حق هم بوده است. قضیه 
پاداش مــدال‌آوران المپیــک و پارالمپیک حل و 
پاداش‌ها یکسان‌سازی شــده است. البته در آینده 
برنامه‌ریزی می‌کنیم تا شرایط بهتری را برای این 
قشر از جامعه فراهم کنیم. ورزش برای معلولان و 
نابینایان و کم‌بینایان مثل زندگی است و باید برای 
هر کدام از این رشته‌ها برنامه جامعی داشته باشیم.« 

پیاتزا روی نیمکت والیبال ایران
پس از پایان لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴، ســیدمیلاد 
تقوی رییس فدراســیون والیبال اعلام کرد که یکی از ۱۵ 
مربی برتر دنیا برای هدایت تیم ملی والیبال کشــورمان به 
خدمت گرفته خواهد شد که بر این اســاس مذاکرات او با 
چندین گزینه مطرح والیبال دنیا پس از پایان مرحله نهایی 
لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ آغاز شد و درنهایت روبرتو پیاتزا ایتالیایی 
که در رتبه دوازدهم دنیا قرار دارد به عنوان سرمربی تیم ملی 
والیبال مردان ایران تا پایــان المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 
انتخاب و معرفی شــد. بر این اساس پیاتزا که سابقه هدایت 
تیم‌های مطرح والیبــال دنیا چون میلانو ایتالیا، اســکرا 
بلخاتوف لهســتان و مودنا ایتالیا را در کارنامه خود دارد، با 
قراردادی چهار ساله )۲+۲( ســکانداری تیم ملی والیبال 

کشورمان را برعهده گرفت.
با توجه به اینکه پیاتزا مثل دیگر ســرمربیان سرشناس 
والیبال دنیا تا اردیبهشت‌ماه در لیگ ایتالیا مشغول به کار 
اســت، توماس توتولو ایتالیایی تحلیل‌گر برجسته والیبال 
دنیا به عنوان دســتیار اول روبرتو نظاره‌گر مسابقات لیگ 
برتر ۱۴۰۳ خواهد بود و از آغاز مرحله پلی‌آف لیگ برتر در 
ایران حضور پیدا خواهد کرد و به نظارت و بررسی تمرینات و 
مسابقات تیم‌های لیگ برتری و دسته یکی می‌پردازد. توتولو 
هماهنگی‌های لازم را با مربیان تیم‌ها انجام خواهد داد و به 

شناسایی و شناخت بازیکنان خواهد پرداخت.
همچنین با توجه به اینکه مســابقات لیــگ ملت‌ها در 
سال ۲۰۲۵ حدود یک ماه دیرتر نسبت به سال ۲۰۲۴ آغاز 
می‌شــود و پیاتزا و لژیونرهای تیم ملی والیبال کشورمان 
اواسط اردیبهشت به صورت همزمان به ایران خواهند آمد، 
فرصت کافی برای برگزاری تمرینات هدفمند و شناسایی 
اصلی تیم ملی مردان ایــران برای حضور در لیگ ملت های 

۲۰۲۵ وجود خواهد داشت. 

روبرتو پیــازا متولــد ۲۹ ژانویه ۱۹۶۸ )۵۶ ســاله( در 
ایتالیاست و از ســال ۱۹۹۰ وارد دنیای مربیگری شد و کار 
خود را با کمک مربیگری در تیم پارما شروع کرد. این مربی از 
سال ۲۰۰۹ وارد سمت سرمربیگری شد. وی سابقه مربیگری 
تیم‌های ملی هلنــد )۲۰۱۹-۲۰۲۴( و قطــر )۲۰۱۶( و 
کمک‌مربی تیم ملی روسیه )۲۰۰۹-۲۰۱۰( را در کارنامه 
کاری خود به ثبت رسانده است. پیاتزا در باشگاه‌های میلانو 
ایتالیا، اسکرا بلخاتوف لهســتان، مودنا ایتالیا، المپیاکوس 
یونان، یابرشکی ویگل لهستان و... به عنوان سرمربی حضور 

داشته است. 
از جمله افتخــارات دوران مربیگــری او می‌توان به این 

موارد اشاره کرد: 
-‌ فصل 13-2012 نایب‌قهرمــان لیگ قهرمانان اروپا با 
تیم بره بانکا ایتالیا )بازیکنانی همچون اروین انگاپت، نیکولا 
گربیچ، آندرا آناستازی و... سابقه بازی برای این تیم را دارند(

- فصــل 11-2010 قهرمان کاپ اروپا با تیم سیســلی 
ترویســو ایتالیا )بازیکنانی همچون آندرا آناستازی، نیکولا 

گربیچ و... سابقه بازی برای این تیم را دارند(
- فصل 21-2020 قهرمان چلنج کاپ اروپا با تیم میلانو 
ایتالیا )بازیکنانی همچون میــاد عبادی‌پور، جان پاتری، 

یوکی ایشیکاوا و... سابقه بازی برای این تیم را دارند(
- فصــل 16-2015 قهرمان جام حذفــی یونان با تیم 
المپیاکوس یونان )بازیکنانی همچون لورزنو برناردی، تینه 
ارونات، دراگان تراویسا و... سابقه بازی برای این تیم را دارند(

- فصل 19-2016 قهرمان سوپرکاپ ایتالیا با تیم مودنا 
)بازیکنانی همچون آندرا آناستازی، لورزنو برناردی، ایوان 
زایتسف، دراگان تراویسا و... ســابقه بازی برای این تیم را 

دارند(
فصل 18-2017 قهرمان سوپرکاپ لهستان با تیم اسکرا 
بلخاتوف )بازیکنانی همچون امین اســماعیل‌نژاد، میلاد 
عبادی‌پور، ماریوس ولازلی، کارلوس کلوس و... سابقه بازی 

برای این تیم را دارند(
-‌ فصــل 18-2017 قهرمان لیگ برتر لهســتان با تیم 

اسکرا بخاتوف
- فصل 19-2018 قهرمان ســوپرکاپ لهستان با تیم 

اسکرا بلخاتوف
    

سیفی غایب بزرگ ترکیب ووشو 

پیکارهای ووشو قهرمانی آسیا از ۱۹ تا ۲۶ شهریورماه به 
میزبانی ماکائو برگزار خواهد شد و تیم ملی کشورمان جهت 
حضوری پرقدرت در این پیکارها راهی این کشور می‌‎شود. 
بر همین اساس ترکیب تیم‌های ملی ایران در این مسابقات 
مشخص شده است. در تالو مردان شاهین بنی‌طالبی، حسین 
قبله‌نما، مصطفی حسن‌زاده و ابوالفضل قره با هدایت فرشاد 
عربی و زهرا کیانی و هلیا اسدیان با هدایت محبوبه کریمی در 
این مسابقات به روی تابو فیلد می‌رود. همچنین امیرحسین 
همتی در ۶۰- کیلوگرم، رضــا عبداللهی در ۶۵- کیلوگرم، 
محمد فرهادی در ۷۰ کیلوگرم، سیدســهیل موسوی در 
۷۵- کیلوگرم، علی خورشیدی در ۸۰- کیلوگرم، محمدرضا 
ریگی در ۸۵- کیلوگرم، محمد نصیری در ۹۰+ کیلوگرم با 
سرمربیگری علی شیرآقایی در ســاندای مردان و سوگند 
سینکائی در ۵۲- کیلوگرم، صدیقه دریایی در ۶۰- کیلوگرم، 
ســهیلا منصوریان در ۶۵- کیلوگرم، یاســمن باقرزاده در 
۷۰- کیلوگرم و شــهربانو منصوریــان در ۷۵- کیلوگرم با 
 هدایت الهه منصوریان در ســاندای بانوان راهی قهرمانی 

آسیا می‌شوند. 
ترکیب تیم ملی ووشــو  ر حالی اعلام شده که مشخص 
نیســت به چه دلیل محســن محمدســیفی بــه عنوان 
پرافتخارترین ووشوکار ایران به این مسابقات اعزام نمی‌شود.

دو روز تا پایان رقابت‌های پارالمپیکمنهای فوتبال

تلاش‌های آخر
نگار رشیدی 

روز گذشته کاروان ایران در چهار رشته 
نماینده داشت که از بین آنها مدال 

یک رشته قطعی بود. تیم ملی والیبال 
نشسته که مطابق انتظار به فینال 

پارالمپیک راه یافته بود، در نبرد کسب 
مدال طلا شب گذشته به مصاف بوسنی 

رفت. خبر خوش وزیر ورزش مبنی 
بر یکسان‌سازی پاداش المپیکی‌ها و 
پارالمپیکی‌ها هم انگیزه ورزشکاران 

برای مدال‌آوری را دوچندان کرد

تیم ملی فوتبال ایران پنجشنبه‌شــب در نخســتین مسابقه دور 
ســوم انتخابی جام جهانی، در خانه به مصاف قرقیزستان رفتند و در 
عملکردی ضعیف و دور از انتظار، به ســختی با تک‌گل مهدی طارمی 
موفق به پیروزی در این دیدار شدند. این نتیجه از آن جهت دور از انتظار 
بود که ملی‌پوشان کشورمان در پنج تقابل اخیر با قرقیزها برنده بودند و 
حتی سابقه پیروزهای 6 گله و هفت گله را برابر این رقیب دارند و به نظر 

ز می‌رسید مصاف آسانی در پیش داشته باشند. این برد اما جدای  ا
بحث فنی به نحوی به دست آمد که هواداران تیم ملی را خجالت‌زده 

کرد. از وضعیت چمن ورزشگاه که سوژه فضای مجازی شده 
گرفته تا شعارهای هواداران علیه تیم ملی و واکنش 

مهدی طارمی به این شعارها! 

برد اقتصادی 
زیر سایه طارمی و بیرانوند

آغــاز بــازی با به صدا درآمدن ســوت 
شاگردان امیر توسط یوسوکه آراکی ژاپنی، این 

قلعه‌نویی بودند که مطابق انتظار توپ و میدان را در اختیار 
گرفتند. حتی ســردار آزمون در دقیقه 6 اولین موقعیت 
جدی را برای گلزنی به دســت آورد اما در شرایطی که با 

دروازه‌بان قرقیزستان تک به تک بود، در شرایطی نامتعادل 
به توپ ضربه زد تا کرنر برای ایران شکل گیرد. 

علیرضا بیرانونــد که در این بازی دروازه‌اش را بســته نگه 
داشت، در دقیقه 21 به سختی شوت پرقدرت قرقیزها از راه دور 
را به کرنر فرستاد تا شاهد واکنش هواداران و پرتاب چند بطری از 
سوی آنها به داخل زمین باشد. او همچنین در دقیقه 85 هم مانع 
گلزنی قرقیزها شد تا نجات‌بخش تیمش در واپسین دقایق این 
دیدار باشد.  تنها گل این بازی را مهدی طارمی در دقیقه 34 به ثمر 

رساند تا حداقل سه امتیاز این دیدار برای تیم ملی ذخیره شود. امید 
نورافکن با شوتی پرقدرت دروازه قرقیزستان را هدف قرار داد که دفع 
ضعیف دروازه‌بان این تیم توپ را در مقابل مهدی طارمی قرار داد و او 

توانست گل برتری تیم ملی ایران را به‌ثمر برساند و با عبور از کریم باقری، 
با 51 گل ملی به تنهایی سومین گلزن برتر فوتبال ملی ایران شود. گلی 
که تاییدش از مسیر VAR گذشت. در ادامه دو تیم تلاش زیادی برای 
باز کردن دروازه‌های همدیگر داشتند اما هیچ گلی به ثمر نرسید تا بازی 

با نتیجه یک بر صفر به سود ایران به پایان برسد. 
ناگفته نماند در اتفاقی غیرمنتظره، برحســب آمار و ارقام، شــمار 
شوت‌های در چارچوب تیم ملی قرقیزســتان بیشتر از تیم ملی ایران 
بود که این خود یک زنگ خطر اساسی را برای تیم ملی به صدا درآورده 
است. کم‌رمق بودن تیم ایران و گم شدن توپ زیر پای مهاجمان در قلب 
دفاع قرقیزستان، از جمله نقاط ضعفی هستند که کادر فنی باید هرچه 
سریع‌تر روی آنها کار کند. به نظر می‌رســد تیم ملی در دوران نسبتا 
پوست‌اندازی خود کار سختی برای هماهنگی بین مهره‌های باتجربه 
و جوان دارد و این ضعف در پاس‌های کوتاه میانه میدان 
و دفع توپ‌های نه‌چندان سخت خط 

دفاعی مشهود بود. 

شعار هواداران علیه ژنرال
در مجموع در طول 90 دقیقه بازی، تیم ملی موقعیت‌های زیادی 
روی دروازه حریف ایجاد کرد اما نمایش شاگردان قلعه‌نویی آنطور نبود 
که رضایت هواداران را جلب کند. همین موضوع باعث شد که هواداران 
شروع به سر دادن شعار علیه سرمربی تیم ملی کنند. آنها با شعار »حیا 
کن، رها کن« قلعه‌نویی را مورد انتقاد قرار دادند و با آوردن نام علی دایی 
انتقادات خود را به اوج رساندند؛ اما بازیکنان تیم ملی در واکنش به این 
 اتفاق پس از پایان بازی حلقه اتحاد تشکیل دادند و مقابل جایگاه بانوان 

حاضر شدند. 
قلعه‌نویی در نشست خبری هم بیشتر با کنایه و نگاهی جانبدارانه 
صحبت کــرد. او درواکنش به اعتراض هواداران گفت:»تماشــاگران 
ناراضی بودند، اما اگر جای طرفداران استرالیا و کره‌جنوبی بودند، نمی‌دانم 
شرایط چطور می‌شد!« او در ادامه با اشاره به اینکه همبستگی در تیم ملی 
خیلی‌ها را ناراحت کرده، با کنایه از هواداران عذرخواهی کرد:»شاید ایراد 
منِ قلعه‌نویی هستم. از مردم معذرت‌خواهی می‌کنم، چون هم یک بر 
صفر بردیم و هم کلین‌شیت کردیم! این‌ها دستاوردهایی بود که به‌دست 
نیاوردیم!« تنها نکته‌ای که سرمربی تیم ملی آن را پذیرفت، جواب ندادن 

تعویض‌هایش در نیمه دوم بازی بود. 
در هر حال فدراسیون فوتبال اعلام کرده که از سرمربی تیم ملی 
حمایت می‌کند و قرار نیست بعد از این بازی و انتقادات هواداران، تغییری 

روی نیمکت تیم ملی صورت بگیرد. 

شب خوب طارمی کامل نشد
مهدی طارمی با تک‌گلی که در بازی پنجشبه‌شــب به ثمر رساند، 
تعداد گل‌هایش مقابل قرقیزستان را به عدد پنج رساند. برترین بازیکن 
زمین در این دیدار که بازوبند کاپیتانی تیم ملی را هم در غیاب احسان 
حاج‌صفی، رامین رضاییان و کریم انصاری‌فرد و نیمکت‌نشینی علیرضا 
جهانبخش به بازو بست، می‌توانست شب خود را با دور ماندن از حواشی به 
خوبی به پایان برساند. او اما در نشست خبری بعد از دیدار با قرقیزستان 

با ادبیاتی تند و جنجالی علیه منتقدان موضع گرفت. 
طارمی در صحبت‌هایش به این موضــوع اعتراض کرد که وقتی 
امکاناتی به بازیکن نمی‌دهید، چطور انتظار پیشرفت از آنها دارید؟ او 
همچنین از مورد خطاب قرار گرفتن با واژه بی‌شرف نیز ناراحت بود و 
این ناراحتی را در صحبت‌هایش بیان کــرد. طارمی که تاکید ويژه‌ای 
روی مشکلات زیرساختی و پرحاشــیه بودن فوتبال داشت، گریزی 
هم به دوره‌های قبلی زد که تیم ملی به سختی خودش را به جام جهانی 
رسانده است. در اینجا باید چند نکته را مطرح کرد. اول اینکه در موضوع 

مشکلات زیرساختی هیچ بحثی نیست اما نمی‌توان انتظار داشت که 
وقتی تیم ملی نمایشی بد از خود ارائه می‌کند، هوادار سکوت کند و خبری 
از اعتراض نباشد. درست است که ادب لازمه هر اعتراضی است، اما در 
همین شرایط بد اقتصادی که طارمی به آن هم اشاره کرد، فوتبالیست‌ها 
از شرایط و امتیازهای ویژه‌ای برخوردارند و همین موضوع هم صدای 
اعتراض هواداران را بلند می‌کند. از سوی دیگر راه صعود تیم‌ها به جام 
جهانی به شدت آسان شده و تیم ملی برای رسیدن به این مسابقات کار 
خارق‌العاده‌ای انجام نمی‌دهد. سهمیه تیم‌های آسیایی در جام جهانی 
تقریبا دو برابر شده و رسیدن تیم ملی به دور جدید این مسابقات کم‌ترین 

کاری است که می‌توانند انجام دهند. 
در گام بعدی، تیم ملی ایران باید روز بیستم شهریورماه در شهر العین 
به مصاف تیم ملی امارات برود و باید دید قلعه‌نویی و پسرانش برای جبران 

بازی پنجشنبه‌شب از چه تاکتیک‌هایی استفاده می‌کنند؟ 

ایران بهتر از چند تیم دیگر
تیم ملی ایــران در حالی موفق به کســب پیروزی یــک ‌گله برابر 
قرقیزستان شد که در همین روز هشت مسابقه دیگر هم برگزار شد و 
طی آن تیم‌های ژاپن، عربستان، کره جنوبی و استرالیا به نتایج عجیبی 

رسیدند. 
در گروه A به جز ایران، ازبکستان موفق شد با نتیجه مشابه یک بر 
صفر کره‌شمالی را از پیش رو بردارد اما تیم ملی قطر که در رقابت‌های 
جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا به عنوان قهرمانی رسیده بود با نتیجه سه بر یک 
مغلوب امارات شد. در جدول رده‌بندی این گروه، تیم‌های امارات، ایران 
و ازبکستان با سه امتیاز در رده‌های اول تا سوم قرار دارند و کره شمالی، 

قرقیزستان و قطر هم بدون امتیاز چهارم تا ششم هستند.
در گروه B اما یک شــگفتی بزرگ اتفاق افتــاد. جایی که تیم ملی 
کره‌جنوبی در خانه با نتیجه تساوی بدون گل برابر فلسطین متوقف شد. 
اردن هم در حالی که تا آخرین ثانیه‌های بازی از کویت پیش بود با نتیجه 
یک-یک کار خود را به پایان رساند و عراق با یک گل از سد عمان گذشت. 
در این گروه عراق با سه امتیاز صدرنشین است. اردن، کویت، کره‌جنوبی و 
فلسطین یک امتیازی هستند و عمان بدون امتیاز در رده ششم قرار دارد.
درنهایت در گروه C که گروه مرگ رقابت‌هاست، سه نتیجه عجیب 
رقم خورد. عربستان در خانه به سختی برابر اندونزی به کسب یک امتیاز 
اکتفا کرد، استرالیا در خانه مغلوب بحرین شد و ژاپن با هفت گل چین را 
در هم کوبید. در این گروه ژاپن و بحرین سه امتیازی هستند، عربستان 
و اندونزی با یک امتیاز در رده سوم و چهارم قرار دارند و استرالیا و چین 

بدون امتیاز پنجم و ششم هستند.

همه چیز درباره پیروزی سخت تیم ملی

برد خجالت‌آور!

چهره به چهره

یکی از ایرادات اساسی که از شروع فصل جدید لیگ برتر به این مسابقات وارد می‌شود، خانه 
به دوش بودن تعدادی از تیم‌ها است که به دلیل نداشتن ورزشگاه ثابت خانگی مجبور به سفر 
به شهرهای دیگر و میزبانی در ورزشگاه‌های مختلف هستند. اما وقتی تیم ملی فوتبال کشور 
یک ورزشگاه و زمین چمن استاندارد ندارد، چه انتظاری از لیگ برتر می‌رود که در سطح بالایی 
برگزار شود؟! این یکی از تلخ‌ترین تجربه‌هایی بود که در بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان ثبت 
شد. در حالی که ورزشگاه آزادی قرار بود میزبان این بازی باشد و به همین خاطر هم مسابقات 
لیگ برتر در آن برگزار نشد، این ورزشگاه به آمادگی لازم نرسید تا فدراسیون سراغ گزینه‌های 
دیگر برود. در ادامه بحث میزبانی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان مطرح شد اما مشکلات زمین 
چمن این ورزشگاه سرانجام راه تیم ملی را به فولادشهر اصفهان کشاند. ورزشگاهی که کیفیت 

لازم را نداشت و پیش از شروع مسابقه هم واضح بود که مناسب میزبانی تیم ملی نیست! 
در پایان مســابقه ایران و قرقیزســتان کاربران فضای مجازی خیلی زود تصاویر چمن 
ورزشگاه فولادشهر را کنار چمن ورزشــگاه بازی عراق و عمان قرار دادند و این سوال مهم را 
پرسیدند که چطور کشوری که سال‌ها درگیر جنگ و مشکلات داخلی بوده، دارای چنین 
ورزشگاهی است و ایران برای چندمین بار باید با میزبانی در ورزشگاه‌های بی‌کیفیت آبرویش 
را به دست باد بسپارد و سوژه تمسخر هواداران رقیب شود؟ نکته تلخ‌تر اینجاست که مسئولان 
برگزاری مسابقه و به ویژه مدیران باشگاه ذوب‌آهن و گزارشگر بازی، سعی داشتند از شرایط 
چمن فولادشهر تمجید کنند! تلاشی که بیشتر خودزنی بود چراکه کیفیت بد زمین چمن از 

فرسنگ‌ها دورتر کاملا مشخص بود. 
در این بین بحث ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد هم همچنان باز است. ورزشگاهی مدرن 
که می‌توانست بهترین انتخاب برای میزبانی تیم ملی باشد اما سرانجام به دلیل عدم تفاهم 

مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران ورزشی خراسان رضوی، این اتفاق رخ نداد. علیرضا 
تاج‌فیروز، مدیرکل ورزش‌وجوانان خراسان رضوی یک سال و نیم بلاتکلیفی هیات فوتبال 
استان و اتفاقات بازی ایران و لبنان که بی‌نتیجه باقی ماند را دلیل رد درخواست استان برای 
میزبانی تیم ملی اعلام کرده است. از ســوی دیگر امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال پای درخواست استقلال و پرسپولیس برای میزبانی در لیگ نخبگان آسیا که 
بی‌پاسخ ماند را به میان کشید و اعلام کرد رییس، نایب‌رییس و سرمربی تیم ملی برای استفاده 

از این ورزشگاه با مسئولان مربوطه تماس گرفته‌اند که بی‌نتیجه مانده است. 
از سوی دیگر مخالفت با ورود زنان به ورزشگاه امام رضا )ع( از دیگر موانع میزبانی تیم ملی 
عنوان شده که گفته می‌شود برخلاف این صحبت‌ها مشکلی از این بابت وجود ندارد و حتی 
جایگاهی برای بانوان تماشاگر تعبیه شده است. در این شرایط به نظر می‌رسد مهدی تاج کلید 
حل این مشکل است. او با مشخص کردن وضعیت هیات فوتبال استان می‌تواند از بروز یک 
فاجعه دیگر جلوگیری کند؛ چراکه طبق اعلام تاج‌فیروز، چمن ورزشگاه امام رضا تا یک ماه 
دیگر آماده می‌شود و این ورزشگاه شرایط میزبانی از بازی‌های تیم ملی و همچنین بازی‌های 
استقلال و پرســپولیس در لیگ نخبگان را دارد. حدود 16 ماه پیش دوره مدیریت احسان 

اصولی، رییس کنونی هیات فوتبال خراسان رضوی تمام شده اما نه مجمع انتخاباتی برگزار 
شده و نه خبری از انتخاب سرپرست برای جانشینی او است؛ آن‌هم در شرایطی‌که اصولی 
در قامت عضو هیات‌رییسه فدراسیون فوتبال، در ماجرای انتقال محل بازی ایران و لبنان به 
مشهد، نقش اصلی را داشت و گفته می‌شود همین مساله زمینه‌ساز حواشی پرشماری در 
مسیر میزبانی دوباره ورزشگاه امام رضا )ع( از مسابقات مهم شده است. شنیده می‌شود در 
صورت عدم تغییر و تحولات در هیات فوتبال، امکان برگزاری مسابقات ملی و باشگاهی در 

مشهد فراهم نیست!
در کنار این مساله، موضوع حضور کریستین رونالدو در ایران هم نگرانی‌های زیادی را ایجاد 
کرده است. رونالدو همراه تیم النصر عربستان برای حضور در لیگ نخبگان سفری به ایران در 
پیش خواهد داشت و گفته می‌شود قرار است در ورزشگاه شهدای شهر قدس از او و تیمش 
میزبانی شود. موضوعی که با واکنش آذری جهرمی هم روبه‌رو شد. وزیر سابق ارتباطات ایران 
در واکنش به میزبانی رونالدو در ورزشگاه قلعه حسن‌خان و مشکلات حضور زنان در استادیوم 
مشهد، در کانال تلگرامی خود نوشت:»اگر کسی کمی با فهم رسانه آشنا باشد، تاثیرات منفی 
تیترهای خبری را بر ذهن مخاطب درک خواهد کرد. این تیترهای مخرب در کنار رخداد 
واقعی می‌توانند تاثیرات بیشتری داشته باشند. با وجود ورزشگاه‌های مدرن مثل ورزشگاه 
امام رضا مشهد که به همت آستان مقدس رضوی ساخته شــده، نباید نگران بود. مدیران 
ورزش کشور به جای حضور در مشهد و مذاکره مستقیم با مالک ورزشگاه، در مصاحبه‌های 
رسانه‌ای گلایه می‌کنند که این روش، نه‌تنها راه‌گشا نیست بلکه مشکل را تشدید می‌کند. 
اخبار مبنی بر مخالفت‌های مقامات محلی با حضور زنان در ورزشگاه نیز تا جایی که بنده اطلاع 
دارم، مانع برگزاری بازی‌های ملی در این ورزشگاه نمی‌شود. با اندکی درایت و احترام به طرفین، 
می‌توانستند این مسائل را حل کنند. آقای مدیران محترم، به جای مصاحبه‌های رسانه‌ای، 

وقت آن است که اقدام عملی کنید تا مشکلات حل شوند.« 
در پایان باید گفت واقعا داشتن حسرت زمین اســتاندارد برای کشوری با چنین ثروت 
عظیمی تنها جای تاسف دارد. ایران باید در شهرهای بسیاری از ورزشگاه‌های باکیفیت و 
استاندارد بهره ببرد و دستش برای میزبانی‌های ملی و آسیایی باشگاهی کاملا باز باشد. اما 
متاسفانه هر روز با سرعت زیاد رو به عقب حرکت می‌کنیم و به جای پذیرش مسئولیت، سعی 

در لاپوشانی کردن و تمجیدهای پوشالی بابت کار نکرده داریم! 

گره میزبانی‌ ورزشگاه امام رضا به دست تاج باز می‌شود؟

در حسرت یک زمین استاندارد...

اتفاق روز

آریا طاری 

نازنین دشتی


